Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam jutaan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

PT BUANA FINANCE Tbk

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As at December 31, 2023 and

For The Year Then Ended

(Expressed in millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

107

38. MANAJEMEN RISIKO (lanjutan)  38. RISK MANAGEMENT (continued)

4. Risiko Pasar (lanjutan) 5.  4. Market Risk (continued)

4.2. Pengelolaan Risiko Nilai Tukar

(lanjutan)

1.  4.2. Foreign Exchange Risk Management

(continued)

Tabel berikut menunjukkan sensitifitas

atas kemungkinan perubahan tingkat kurs

pertukaran Rupiah terhadap Dolar

Amerika  Serikat, dengan variabel lain

dianggap tetap, terhadap laba sebelum

pajak penghasilan Perusahaan:

 The following tables demonstrate the

sensitivity to a reasonably possible

change in foreign exchange rates

between Rupiah and US Dollar, with all

other variables held constant, of the

Company’s profit before income tax:

Perubahan kurs

mata uang asing

dalam persentase/ Dampak terhadap

Change on laba sebelum

exchange rate pajak penghasilan/

in foreign currency Effect on profit

in percentage before income tax

31 Desember 2023 +10% (46.365)   December 31, 2023

-10% 46.365

31 Desember 2022 +10% (19.581)   December 31, 2022

-10% 19.581

5. Risiko  Likuiditas 6.  5. Liquidity Risk

 7.

Risiko likuiditas adalah risiko akibat

ketidakmampuan Perusahaan untuk memenuhi

liabilitas yang jatuh tempo dari sumber

pendanaan arus kas dan/atau dari aset likuid

yang dapat dengan mudah dikonversi menjadi

kas, tanpa mengganggu aktivitas dan kondisi

keuangan Perusahaan.

 Liquidity risk is the risk due to the Company’s

inability to meet its maturing liabilities from

cash flow funding sources and/or from liquid

assets that can be easily converted into cash,

without disrupting Company’s activities and

financial condition.